

**Lucrari de reparatie curenta a
coridoarelor din cadrul sectiei
Ortopedie si vertebrologie si
sectia Chirurgia mbinii al IMSP
SCTO**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 355 781,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarii N-1, N-2 1.1. Casa scarii N-1 sectiea ortopedie si vertebrologie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan.	m2	30,000	13,69 13,53	410,70 405,90
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2	30,000	3,83 1,62	115,00 48,55
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafete la tavan.	m2	30,000	23,18 12,60	695,29 378,07
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,000	104,46 82,54	3 133,70 2 476,30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2	30,000	3,83 1,62	115,00 48,55
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	30,000	36,82 28,98	1 104,63 869,45
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	30,000	3,83	115,00

1	2	3	4	5	6	7
		la tavane.			1,62	48,55
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	30,000	42,66 29,67	1 279,75 890,17
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi si pereti)	m2	6,000	21,21 21,21	127,25 127,25
10	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	180,000	0,64 0,61	115,77 110,44
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu (0.83x0.81 la tavan) inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	0,670	2 434,57 43,16	1 631,16 28,92
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (la intrare in subsol 0.8x2m) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,600	2 434,57 43,14	3 895,32 69,03
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti .	m2	165,000	13,69 13,53	2 258,85 2 232,45
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,035	47 705,71 8 980,57	1 669,70 314,32
15	CJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, cu mortar de ciment-var marca 100 T ,	m2	7,600	114,36 90,03	869,10 684,23
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm	m	20,000	30,48 25,73	609,55 514,62

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	30,000	21,31 14,03	639,25 420,81
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
19	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	165,000	23,18 12,60	3 824,13 2 079,41
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	165,000	87,65 65,82	14 461,60 10 860,14
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	165,000	36,81 28,98	6 073,45 4 781,95
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
24	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	165,000	48,25 32,37	7 961,08 5 341,05
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	35,000	40,79 39,39	1 427,52 1 378,52
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,000	16,39 15,15	573,60 530,20
27	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,000	90,85 43,38	3 361,47 1 605,17
28	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe pardosea cu doua tavi	m	9,500	1 755,17 90,56	16 674,08 860,28
29	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe perete.	m	24,000	1 194,23 90,56	28 661,62 2 173,35

1	2	3	4	5	6	7
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	37,000	292,39 59,35	10 818,30 2 195,77
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (la trepte)	m	36,000	105,83 14,03	3 809,99 504,97
32	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	31,000	79,74 45,17	2 472,07 1 400,16
33	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	1,600	1 733,86 454,26	2 774,17 726,82
34	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	15,000	94,44 60,67	1 416,61 910,11
35	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	102,000	22,01 2,32	2 245,51 236,62
36	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m	31,000	13,01 12,59	403,28 390,26
37	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare .	t	1,400	16,46 16,46	23,05 23,05
38	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe	t	1,400	46,10 46,10	64,54 64,54

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 40 m				
39	TrI1AC03 B1	Incarcare (Deseuri) , avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m,	t	1,200	21,17 21,17	25,40 25,40
40	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	1,200	93,75 0,00	112,50 0,00
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	11,87 11,87	23,74 23,74
42	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere,(2x18)	buc	2,000	265,61 82,00	531,21 164,01
		Total Casa scarii N-1 sectiea ortopedie si vertebrologie Inclusiv salariu				128 421,53 46 744,28
		1.2. Casa scarii N2 Sectiea chirurgia mainii				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan.	m2	30,000	13,69 13,53	410,70 405,90
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2	30,000	3,83 1,62	115,00 48,55
45	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafete la tavan.	m2	30,000	23,18 12,60	695,29 378,07
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,000	104,46 82,54	3 133,70 2 476,30
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2	30,000	3,83 1,62	115,00 48,55
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	30,000	36,82 28,98	1 104,63 869,45
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2	30,000	3,83 1,62	115,00 48,55
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	30,000	42,66 29,67	1 279,75 890,17

1	2	3	4	5	6	7
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi si pereti)	m2	6,000	21,21 21,21	127,25 127,25
52	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	180,000	0,64 0,61	115,77 110,44
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (la intrare in subsol 0.8x2m) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,600	2 434,57 43,14	3 895,32 69,03
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti .	m2	165,000	13,69 13,53	2 258,85 2 232,45
55	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,035	47 705,71 8 980,57	1 669,70 314,32
56	CJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, cu mortar de ciment-var marca 100 T ,	m2	7,600	114,36 90,03	869,10 684,23
57	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,000	30,48 25,73	609,55 514,62
58	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	30,000	21,31 14,03	639,25 420,81
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
60	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	165,000	23,18 12,60	3 824,13 2 079,41
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	165,000	87,65 65,82	14 461,60 10 860,14

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	165,000	36,81 28,98	6 073,45 4 781,95
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,000	3,83 1,62	632,53 267,05
65	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	165,000	48,25 32,37	7 961,08 5 341,05
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	35,000	40,79 39,39	1 427,52 1 378,52
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	35,000	16,39 15,15	573,60 530,20
68	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,000	90,85 43,38	3 361,47 1 605,17
69	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe pardosea cu doua tavi	m	9,500	1 755,17 90,56	16 674,08 860,28
70	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe perete.	m	24,000	1 194,23 90,56	28 661,62 2 173,35
71	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	37,000	292,39 59,35	10 818,30 2 195,77
72	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (la trepte)	m	36,000	105,83 14,03	3 809,99 504,97
73	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	31,000	79,74 45,17	2 472,07 1 400,16

1	2	3	4	5	6	7
74	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	1,600	1 733,86 454,26	2 774,17 726,82
75	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	15,000	94,44 60,67	1 416,61 910,11
76	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	102,000	22,01 2,32	2 245,51 236,62
77	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m	31,000	13,01 12,59	403,28 390,26
78	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare .	t	1,400	16,46 16,46	23,05 23,05
79	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	1,400	46,10 46,10	64,54 64,54
80	TrI1AC03 B1	Incarcare (Deseuri) , avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m,	t	1,200	21,17 21,17	25,40 25,40
81	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	1,200	93,75 0,00	112,50 0,00
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,000	11,87 11,87	23,74 23,74
83	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere,(2x18)	buc	2,000	265,61 82,00	531,21 164,01
		Total Casa scarii N2 Sectia				126 790,37

1	2	3	4	5	6	7
		chirurgia mainii				46 715,36
		Inclusiv salariu				
		Total Casa scarii N-1, N-2				255 211,90
		Inclusiv salariu				93 459,64

		Total	lei	255 211,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	22 430,31
		Transportarea materialelor	2,00 %	3 199,22
		Total	100,00 +	280 841,43
		Cheltueli de regie	3,50 %	9 829,45
		Total	100,00 +	290 670,88
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 813,42
		Total	100,00 +	296 484,30
		TVA	20,00 %	59 296,85
		Total deviz:		355 781,15
		Inclusiv salariu		93 459,64

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si
Ortopedie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
coridoarelor din cadrul sectiei
Ortopedie si vertebrologie si
sectia Chirurgia mbinii al IMSP
SCTO**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 355 781,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	56,686	53,95	3 058,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	175,500	53,95	9 468,24
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	601,364	53,95	32 443,58
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,104	53,95	1 030,66
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,772	53,95	473,24
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,600	53,95	1 650,88
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,825	53,95	152,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	169,340	53,95	9 135,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,240	53,95	2 440,70
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,960	53,95	375,50
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	266,100	53,95	14 356,04
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,900	53,95	48,56
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	87,300	53,95	4 709,84
14.	7422010060100	Timplar	h-om	36,840	53,95	1 987,52
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,804	47,04	225,98
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	215,962	47,04	10 158,82
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,040	47,04	1 648,28
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,026	47,04	95,30
		Total manopera				93 459,64

Material:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,180	340,00	741,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,132	340,00	44,88
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,964	340,00	327,76
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,108	340,00	1 056,72
5.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,346	340,00	797,64
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,500	1,50	29,26
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,046	3 800,00	174,80
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,030	3 800,00	114,00
9.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,030	3 800,00	114,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 494,800	0,02	29,90
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,334	150,00	500,10
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,870	2 350,00	9 094,50
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,636	10,00	36,36
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,222	32,00	7,10
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,148	24,00	3,56
16.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	59,084	22,00	1 299,84
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,935	60,00	116,10
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	175,500	14,00	2 457,00
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,708	48,00	82,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,000	29,00	696,00
21.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	165,000	29,00	4 785,00
22.	24302261000001	Fuga	kg	30,644	32,00	980,60
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,677	35,00	23,70
24.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,162	1 150,00	186,30
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	352,800	6,70	2 363,76
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,838	2,25	107,64
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	6,200	2,70	16,74

		7055				
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 181,528	2,25	2 658,44
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 067,328	2,25	2 401,48
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,100	1 700,00	170,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,100	3,10	62,30
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 784,600	2,80	7 796,88
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	411,410	7,40	3 044,44
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	76,982	190,00	14 626,58
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	478,336	3,25	1 554,60
36.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	63,240	27,00	1 707,48
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	197,322	2,25	443,96
38.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	433,290	6,50	2 816,38
39.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	209,100	19,00	3 972,90
40.	2710602000080	Armatura A1	kg	6,300	20,00	126,00
41.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	4,844	1 300,00	6 297,20
42.	27221032098031	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	12,240	1 300,00	15 912,00
43.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	19,380	1 300,00	25 194,00
44.	27221032118681	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	48,960	750,00	36 720,00
45.	2743123549025	Baghete din aluminiu (la trepe)	m	63,000	4,50	283,50
46.	27431235490251	Baghete din aluminiu (la trepe)	m	75,600	85,00	6 426,00
47.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,040	22,00	44,88
48.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,424	22,50	54,54
49.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,162	17,00	2,76
50.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	3,418	41,00	140,12
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	807,480	0,36	290,68
52.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	3,418	0,25	0,86
53.	28752744005011	Corp de iluminat (2x18)	buc	4,080	180,00	734,40
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,704	2,10	22,47
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,912	12,00	34,94
56.	4100126202818	Apa	m3	8,332	12,00	99,98
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,500	2,30	134,58
		Total materiale de construcții				159 960,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,956	16,00	79,30
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,130	16,00	178,08
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,288	110,00	31,68
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,200	8,00	9,60
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	6,030	2,50	15,08
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,060	6,00	72,36
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,031	21,00	672,67
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,450	11,00	70,94
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,662	8,00	37,30
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,040	14,00	14,56
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,920	4,00	7,68
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,996	25,00	224,90
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,244	8,50	10,58
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,030	3,60	21,72
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,480	250,00	120,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,900	250,00	225,00
		Total utilaje de construcții				1 791,45

Total	lei	255 211,90
-------	-----	------------

Asigurarea sociala	24,00 %	22 430,31
Transportarea materialelor	2,00 %	3 199,22
Total	100,00 +	280 841,43
Cheltueli de regie	3,50 %	9 829,45
Total	100,00 +	290 670,88
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 813,42
Total	100,00 +	296 484,30
TVA	20,00 %	59 296,85
Total deviz:		355 781,15

Intocmit Ungureanu M.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a coridoarelor din cadrul sectiei Ortopedie si vertebrologie si sectia Chirurgia mbinii al IMSP SCTO

Investitor IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarii N-1, N-2				
		1.1. Casa scarii N-1 sectiea ortopedie si vertebrologie				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan.	m2			13,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre	m2			23,18

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafete la tavan.				12,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	22,00	3,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,46
						82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	11,00	0,21
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			36,82
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			42,66
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi si pereti)	m2			21,21
						21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
10	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,64
						0,61
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	53,95	0,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	53,95	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	47,04	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	24,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	32,00	0,02
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu (0.83x0.81 la tavan) inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 434,57
						43,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,43
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,25	1,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,40
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (la intrare in subsol 0.8x2m) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 434,57 43,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,25	1,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti .	m2			13,69 13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			47 705,71 8 980,57
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	53,95	7 619,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 361,43
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,70	33 768,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 661,43
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	17,00	39,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	3,71
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	110,00	452,57
15	CJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, cu mortar de ciment-var marca 100 T ,	m2			114,36 90,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3200	53,95	71,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	18,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3900	2,25	7,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	1 700,00	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	340,00	8,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	16,00	0,03
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			30,48 25,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,04	8,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 700,00	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,31 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	2743123549025	Baghete din aluminiu (la trepe)	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
19	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18
						12,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	22,00	3,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,65
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	11,00	0,18
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,81
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
24	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			48,25
						32,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	53,95	32,37
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	29,00	14,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			40,79
						39,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,04	18,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	16,00	0,80
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,39
						15,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,00	0,64
27	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,85
						43,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,95	30,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	47,04	13,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,25	29,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
28	RpCP17A	Mina curentă din teava dreapta din INOX ficsată pe pardosea cu două tavi	m			1 755,17 90,56
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	53,95	67,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	47,04	22,58
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,25	1,61
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	1 300,00	1 326,00
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	1 300,00	331,43
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	2,10	0,21
	2874125882312	Saiba plată pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	0,25	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	48,00	1,22
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	41,00	2,09
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,1800	6,00	1,08
	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0900	2,50	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,0900	3,60	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
29	RpCP17A	Mina curentă din teava dreapta din INOX ficsată pe perete.	m			1 194,23 90,56
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	53,95	67,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	47,04	22,58
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,25	1,61
	27221032118681	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	750,00	765,00
	27221032098031	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	1 300,00	331,50
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	2,10	0,21
	2874125882312	Saiba plată pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	0,25	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	48,00	1,22
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	41,00	2,09
	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,1800	6,00	1,08
	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	0,0900	2,50	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,0900	3,60	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			292,39 59,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	53,95	59,35
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	197,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,25	21,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	21,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,50	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (la trepte)	m			105,83 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	27431235490251	Baghete din aluminiu (la trepte)	m	1,0500	85,00	89,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
32	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereti din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			79,74 45,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,95	40,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	340,00	2,04
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramică	m	1,0200	27,00	27,54
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,70	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
33	RpCB03B	Beton armat turnat în buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despărțitori, parapeti de scări și balcoane, stilpi decorativi, cuzineta	m3			1 733,86 454,26

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	53,95	322,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	132,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,25	750,46
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	340,00	231,63
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	340,00	249,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	12,00	3,79
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	14,00	4,55
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	4,00	2,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
34	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			94,44 60,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	53,95	55,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	47,04	5,64
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	150,00	16,67
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	10,00	1,21
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 800,00	5,83
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,50	1,82
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	16,00	0,32
35	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			22,01 2,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	53,95	2,32
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
36	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m			13,01 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
37	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare .	t			16,46 16,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,46
38	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			46,10 46,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	47,04	46,10
39	TrI1AC03B1	Incarcare (Deseuri) , avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m,	t			21,17 21,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	21,17
40	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			93,75 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	250,00	93,75
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
42	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru	buc			265,61

1	2	3	4	5	6	7
		lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere,(2x18)				82,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	53,95	82,00
	28752744005011	Corp de iluminat (2x18)	buc	1,0000	180,00	183,60
		1.2. Casa scarii N2 Sectiea chirurgia mainii				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan.	m2			13,69
						13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
45	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafete la tavan.	m2			23,18
						12,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	22,00	3,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,46
						82,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	82,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	11,00	0,21
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			36,82
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavane.	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			42,66
						29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi si pereti)	m2			21,21
						21,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88

1	2	3	4	5	6	7
52	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,64 0,61
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	53,95	0,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	53,95	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	47,04	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	24,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	32,00	0,02
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (la intrare in subsol 0.8x2m) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 434,57 43,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,25	1,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti .	m2			13,69 13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
55	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			47 705,71 8 980,57
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	53,95	7 619,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,04	1 361,43
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,70	33 768,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 150,00	2 661,43
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	17,00	39,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	3,71
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	110,00	452,57
56	CJ04C	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, cu mortar de ciment-var marca 100 T ,	m2			114,36 90,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3200	53,95	71,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	18,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3900	2,25	7,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	1 700,00	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	340,00	8,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	16,00	0,03
57	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			30,48 25,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,04	8,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 700,00	1,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	340,00	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
58	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,31 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu (la trepe)	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
60	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,18
						12,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	53,95	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	22,00	3,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	12,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	16,00	0,02
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,65
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	11,00	0,18
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,81
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	21,00	0,02
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,83
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
65	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			48,25
						32,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	53,95	32,37
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	29,00	14,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,10	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,25	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2			40,79
						39,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	53,95	21,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,04	18,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	16,00	0,80
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,39
						15,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,95	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,00	0,64
68	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2			90,85

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin				43,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,95	30,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	47,04	13,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,25	29,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
69	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe pardosea cu doua tavi	m			1 755,17 90,56
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	53,95	67,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	47,04	22,58
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,25	1,61
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	1 300,00	1 326,00
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	1 300,00	331,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,10	0,21
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	0,25	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	48,00	1,22
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	41,00	2,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	6,00	1,08
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	2,50	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	3,60	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
70	RpCP17A	Mina curenta din teava dreapta din INOX ficsata pe perete.	m			1 194,23 90,56
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	53,95	67,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	47,04	22,58
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,25	1,61
	27221032118681	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	750,00	765,00
	27221032098031	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	1 300,00	331,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,10	0,21
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	0,25	0,01
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	48,00	1,22
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	41,00	2,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	6,00	1,08
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	2,50	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	3,60	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	16,00	0,40
71	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			292,39 59,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	53,95	59,35
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	197,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,25	21,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	32,00	13,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	21,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,50	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
72	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (la trepte)	m			105,83 14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	27431235490251	Baghete din aluminiu (la trepe)	m	1,0500	85,00	89,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
73	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,74 45,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	53,95	40,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,25	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	340,00	2,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	27,00	27,54
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	2,70	0,27

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
74	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3			1 733,86 454,26
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	53,95	322,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	47,04	132,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,25	750,46
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	340,00	231,63
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	340,00	249,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	12,00	3,79
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	14,00	4,55
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	4,00	2,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
75	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			94,44 60,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	53,95	55,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	47,04	5,64
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	150,00	16,67
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	10,00	1,21
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 800,00	5,83
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,50	1,82
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	8,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	16,00	0,32
76	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			22,01 2,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	53,95	2,32
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
77	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte,	m			13,01 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,95	6,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
78	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare .	t			16,46 16,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,04	16,46
79	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			46,10 46,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	47,04	46,10
80	TrI1AC03B1	Incarcare (Deseuri) , avind 50-100 kg -, cu purtare de pina la 10 m,	t			21,17 21,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	47,04	21,17
81	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			93,75 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	250,00	93,75

1	2	3	4	5	6	7
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
83	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere,(2x18)	buc			265,61 82,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	53,95	82,00
	28752744005011	Corp de iluminat (2x18)	buc	1,0000	180,00	183,60

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si
Ortopedie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.